РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2016г.                                     № 176                          ст. Красноярская

«Об установлении особого

противопожарного режима

на территории Красноярского

сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в связи с  наступлением жаркой, сухой и ветреной погоды, последствия которой могут привести к резкому росту количества пожаров в жилом секторе, лесных массивах, загоранию сухой растительности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Красноярского сельского поселения особый противопожарный режим, до особого распоряжения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий организаций, хозяйств независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

-очистить территории предприятий, организаций, хозяйств и прилегающие к ним территории от сухой растительности, сгораемых отходов и мусора;                                            Принять дополнительные меры по недопущению пожаров и загораний;

-провести дополнительные инструктажи с населением на общих собраниях и дворовых сходах по соблюдению мер пожарной безопасности;

 -разработать и осуществить мероприятия, исключающие возможность переброски огня на здания и сооружения при возникновении степных и лесных пожаров (устройства защитных противопожарных минерализованных полос не менее 4 метров шириной, удаление сухой растительности на территории населенных пунктов).

   3. Рекомендовать населению у каждого жилого строения установить емкости (бочки) с водой не менее 200 литров. Привести в готовность первичные средства пожаротушения.
 4.  Рекомендовать директору ЗАО «им. Ленина» Климову Г.А., жителям Красноярского сельского поселения не производить завоз грубых кормов и их складирование ближе 50 метров от зданий и сооружений.
 5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций поселения организовать проведении занятий с работниками по соблюдению правил пожарной безопасности на рабочих местах и в быту, а также практические отработки по эвакуации людей из здания при пожаре.

 6. Категорически запретить разведение костров и сжигание мусора на   территории сельского поселения и лесных массивов.

7. Организовать патрулирование силами уполномоченным полиции, казаками и специалистами Администрации поселения в выходные дни, в местах отдыха граждан с целью контроля за соблюдением противопожарного режима.
 8. Административной комиссии поселения принимать самые строгие меры к нарушителям противопожарных и санитарных норм и правил.

      9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Красноярского сельского поселения.
     10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красноярского

сельского поселения                                                         В.В.Светличный.